CR11C/ ...V
signal relay
12 22
2414
A2
21
A1
11

24 24 24
230
Bestellbeispiel
• Relais CRS1C/AC230V
Schrittschalt-
relais
Leistungsrelais Steuerrelais Signalrelais
Kontaktwerkstoff
Schaltleistung AC1/DC1
Einschaltstrom
Schaltspiele mech. /elektr.(AC1)
Betriebsspannung AC50Hz/DC
Leistungsaufnahme AC/DC
Ansprech-/Rückfallzeit
Prüfspannung
TU Betrieb/Lager
Daten bei Tu 20°C (  Standard)
 = Kontaktöffnung < 3mm
AC ±15%/DC ±15%
2VA/1,5W
Empf.Ansteuerdauer ≥ 50ms
CR 7.01/10.00 D    Diese Ausgabe ersetzt alle früheren. Liefermöglichkeit, Irrtümer und Änderungen vorbehalten.
6A 250VA
10mA 24V
MAX
MIN
C203.04 C301.04 C103.06 C203.06C103.01
SWISS MADE BY COMAT
A1 A2
11 12 14
z
6
A
,
2
5
0
V
A
C103.01/AC220-240VA
12 1411
RELAY
A2
A1
02
21 22
A1 A2
11 12 14
SWISS MADE BY COMAT
24
C133.01/AC220-240VA
22 2421
A2
A1
12 1411
z
6
A
,
2
5
0
V
A
RELAY
02
211 212 214
2A11A1 A2
111 112 114
SWISS MADE BY COMAT
C203.01/AC220-240VA
12 1411
A2

10 A 10mV
C100...300
Bestellbeispiel
• Relais C301.04/DC24VD
Leistungsrelais Steuerrelais Signalrelais
Daten bei Tu 20°C (  Standard)
 = Kontaktöffnung < 3mm
Kontaktwerkstoff
Schaltleistung AC1/DC1
Einschaltstrom
Schaltspiele mech. /elektr.(AC1)
Betriebsspannung AC50Hz/DC
Leistungsaufnahme AC/DC
Ansprech-/Rückfallzeit
Prüfspannung
TU Betrieb/Lager
CR 7.01/10.00 D    Diese Ausgabe ersetzt alle früheren. Liefermöglichkeit, Irrtümer und Änderungen vorbehalten.
+
A2 A2
K K K
2 3
1A1 2A1 3A1
1 5k
3O2O1O
+ + +
SWISS MADE BY COMAT
+ Q
ELEH E
CTV11/5-60V DC
5-65V
Q
E
EH EL E–
12-65V
4-18V
250mA
RL
K
PNP
CTV, C300
C301.08 C311.08
3x
A2A2
3A12A11A1
SWISS MADE BY COMAT
+ +
2Q 3Q1Q
+
01

Rückstellung nach Kurzschluss
(>17A/150zs) durch Ansteuerung AUS.
Bestellbeispiel
• Halbleiterrelais
C301.08/DC24V
Last-Grenzkurve (ohmsche Last)
Steuerspannung (Unom)
Ripple
Ansteuerung AUS
Steuerstrom an A1
Schaltverzögerung
Zulässiger Spitzenstrom
Reststrom
Spannungsabfall / ON-Widerstand
Dauerlast
Trenn-
schaltverstärker
CPF22CPF11
Interface
CPF11,22
DC
≤10%
Q FD
SWISS MADE BY COMAT
E1+ E2
OUT
Q 0,8 (2) A
IN
2
.5
6
5
4
3
1
E E
5ms 1ms
L
K
A
A
L
5–60
ms
–600
ms
03
S E1 E2
+
PNP
+
1N4007
Q
RL
FD
K
CPF11/DC24V
2E21E2+
2E11E1
+ 1Q 2Q
+
2,5 0,5 ms
50 ms 200
1Q
2Q
1E
2E
2Q
1Q
E1E2– E1E2– +
Q+
tv:

32VD
+
Bestellbeispiel
• Impulsformer CPF11/DC24V
Impulsformer
Zweikanaliger Impulsformer
• Eingang/Ausgang galvanisch
getrennt 4kV
• Eingangs- /Ausgangszeiten
getrennt einstellbar
• 2 wählbare Funktionen
• Ausgangs-LED pro Kanal
• Einstellbare Funktionen:
Einkanaliger Impulsformer
• Eingang invertierbar (E-E)
• Eingangs- /Ausgangszeiten
getrennt einstellbar
• 3(6) wählbare Funktionen
• Eingebaute Freilaufdiode 1A
• LED-Anzeige für E und O
• Einstellbare Funktionen:
Einstellbare Zeiten:
Eingangsimpuls Ausgangsimpuls
≥1/5ms 5
÷
600ms
Einstellbare Zeiten:
Eingangsimpuls Ausgangsimpuls
≥0,5/2,5ms 50/200ms
CPF Impulsformer
mit den Zeitfunktionen K,L und A sind
Spezialisten zur Verlängerung bzw.
Begrenzung von Steuerimpulsen.
In dieser vollelektronischen Ausfüh-
rung mit der Möglichkeit, auch
NAMUR-Sensoren anzuschliessen,
sind sie der ideale Interface-Baustein
in modernen Steuerungssystemen.
Immer dort, wo schnelle Vorgänge,
hohe Drehzahlen, also kürzeste
Impulse auszuwerten sind, heisst die
kostengünstige Lösung:
CPF Impulsformer.
Dreidraht-SensorNAMUR-Sensor
Impulsformung
S (Impuls- oder Dauerkontakt)
⇒  R während t ein
S  beeinflusst R und t nicht
S (Impuls- oder Dauerkontakt)
⇒  R während t ein
S  während t = tRESET
Impulsformung
retriggerbar (nachschaltbar)
Einschaltwischend
S ⇒  R während t ein
SOFF ⇒  R aus
(Impulsbegrenzung)
S ⇒  R ein
SOFF ⇒  R verzögert aus
Rückfallverzögert
CR 7.01/10.00 D    Diese Ausgabe ersetzt alle früheren. Liefermöglichkeit, Irrtümer und Änderungen vorbehalten.